
Pagina 1 di 2 

 

 ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE IGEA 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Via Nicolò Zeno, 21 - 47814 BELLARIA-IGEA MARINA (RN) 
Codice Ministeriale: RNIC81500G    Codice Fiscale: 91136840401    Codice Univoco Ufficio: UFMZDT 

Tel. 0541/343980 - Sito web: www.icigeamarina.edu.it- e-mail: rnic81500g@istruzione.it - P.E.C.: rnic81500g@pec.istruzione.it - Fax 0541/343990 
 

 

 
 

Stralcio Verbale n. 1 - CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 14 febbraio 2024  
 

 
 

Viaggi d’istruzione (Delibera n.5/2024) 

 

DELIBERA N. 5/2024 (C.D.I. DEL 14/02/2024) 

                                           Il Consiglio d’ Istituto 

 
Visto l’elenco dei viaggi d’istruzione programmati per il corrente anno scolastico, 

 

all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

L’approvazione dei viaggi d’istruzione di seguito riepilogati: 

1)  Viaggi per i quali è richiesto il noleggio autobus con conducente: 

  

Data prevista Destinazione 
Orario 

partenza 

Orario 

rientro 
Plesso SEZIONE 

21/02/2024 
FATTORIA DIDATTICA IL CAMPO DEI 

FIORI (SAN VITTORE DI CESENA) 
09:00 16:30 FERRARIN 3A-3B-3C 

22/02/2024 MUSEO EGIZIO (BO) 08:30 17:00 MANZI 4A-4B 

12/03/2024 MUSEO DEL BALI' 08:30 16:30/17 FERRARIN 5A-5B 

09/04/2024 MUSEO DEL BALì (PU) 08:00 16:30 MANZI 5A-5B-5C 

17/04/2024 Parco Oltremare 09:30 15:30 Il Gabbiano  A/B/C/D/E 

07/05/2024 SALINE DI CERVIA 09:00 17:00 MANZI 3A-3B 

15/05/2024 FATTORIA CA' POGGIO-SOGLIANO 08:45 16:00 FERRARIN 1A-1B 

16/05/2024 ACQUARIO DI CATTOLICA 08:40 16:30 MANZI 2A-2B 

16/05/2024 
AQUAE MUNDI (RUSSI) E CENTRO 

DI RAVENNA 
08:00 19:00 Secondaria 1A-1B 

17/05/2024 
AQUAE MUNDI (RUSSI) E CENTRO 

DI RAVENNA 
08:00 19:00 Secondaria 1C-1D 

20/05/2023 DIGA DI RIDRACOLI 08:15 17:40 FERRARIN 4A-4B-4C 

22/05/2024 OLTREMARE DI RICCIONE 09:00 16:50 FERRARIN 2A-2B-2C 

29/05/2024 
AGRITURISMO "CA' POGGIO" 

SOGLIANO (FC) 
8,45 15,30 MANZI 1A-1B 

http://www.icigeamarina.edu.it/
mailto:rnic81000c@istruzione.it
mailto:rnic81500g@pec.istruzione.it


Pagina 2 di 2 

 

 

2) Viaggi per i quali è richiesto il pacchetto “tutto compreso” (noleggio autobus con conducente, 

pernottamento, prenotazione ingressi museo/altro, ecc. come da programma di ciascun viaggio): 

 

 

Data 

prevista 
Destinazione 

Scuola Sec. I 

Grado/classi 

Programma Viaggio 

23Aprile o 

16 Aprile 

Mantova Classi seconde  Mattina: visita a palazzo Ducale con guida, breve giro della 

città, pranzo al sacco. 

Pomeriggio:gita in barca sul Mincio 

9/10/11 

maggio  

Torino/in 

alternativa 

Verona 

Classi terze 3 giorni e 2 notti 

1^ Opzione TORINO 

Primo Giorno:Visita al Parco del Valentino: Panchina degli 

innamorati, Borghetto medioevale, Fontana 12 Mesi, Pranzo 

a sacco,  Visita Museo Egizio (Con Guida) + laboratorio, 

sistemazione in hotel, check-in e cena in hotel, 

Secondo giorno:colazione in hotel, Visita guidata Reggia 

Venaria, pranzo a sacco nei giardini della Reggia, Laboratorio 

didattico, giro con guida per la città,  rientro in hotel, cena e 

pernottamento, 

Terzo giorno: colazione in hotel, partenza per Mole 

Antonelliana/ Museo Cinema, pranzo al sacco,giro libero per 

la città, rientro a Bellaria I.M. 

-------------------------------------------------------- 

2^ Opzione VERONA 

Primo Giorno:Visita guidata alla città, pranzo a sacco,  

visita guidata dell’Arena di Verona + visita libera della città, 

sistemazione in hotel, check-in e cena in hotel,  

Secondo giorno:colazione in hotel, partenza per il Parco 

Natura Viva, safari (con guida) + visita guidata del 

Parco,13:00 pranzo al sacco fornito dall’hotel, giro libero del 

parco, rientro in hotel, cena e pernottamento, 

Terzo giorno: colazione in hotel, visita guidata del parco 

Sigurtà + attività laboratoriale,12:30 pranzo al sacco fornito 

dall’hotel, partenza per Borghetto sul Mincio, visita con 

guida del paese, rientro a Bellaria I.M. 

 


